



REFERAT
HISTORYCZNY

2000

- 1 -

W.O

259

00259

Wł. Cichowski Tadeusz.

nr. 18/VII.21.v. Kawaler. Uczeń morski, Bry- stat. mor. polski
Zostalem aresztowany dnia 18/III.40.v. Za rozbicie wotnie-
wa sowieckiego i przechowanie broni polnej.
Slektura prowadzona w Białymstoku, przeważnie
nocą, na ślektwach radawano różne funkcje.

Po ślektwie zostałem wywieziony (zorganizowany) do
Minska, w Minsku, pracowałem w kapienim uche, gdzie
pracowałem 10 godz. to nie zostałem zapracować
na kawałek chleba. Tylko raz widziałem tamtych
współpracowników i kłótnię pracowałem, Oni mi
ze swoich procentów dopisywali. Były to przeważnie polity-
czne, nas Polaków było mało, ja jeden Polak pracowa-
łem w ruskiej brigadzie rezerwowej. Po pierwszym czasie zosta-
łem wywieziony do Karolstadt na pułk, tam
było bardzo ciężko, pracowałem pomocnikiem murarstwa
nie mogłem wypracować namy. Kłótnie były
ruskich, nie mówno to narodzi narodem...

W Karolstadt, byłem do wojny, 6 lipca zostałem
wywieziony na Uziel d' siemipolatskiej obłazi,
Tam gdyby był d' siemipolatskiej to już było by pomnie,
byłoby w drodze zostałem uwolniony, 22/VIII.41.v.
Zostałem namnażenie do Siemipolatska,
Gdy przyjechałem do Siemipolatska, nie mogłem
ani kłótni. Gdy zostałem 200 rubly to kilka razy
poszłem do kaperatywy i niema, w Siemipolaty-
wsku byłem 2 dni bez żadnej pomocy. A z uwiercie
roztłem do jednej kancelarii, o pracę, i mówili tam iż
z jedną kancelarią o jej synie, z kłótnię w siedzibie
w Targach. Przekazał jako polityczny, i przez niego
zostałem pracę, pracowałem jako ogrodnik, a najwięcej

^{nie mi dlu}
 mego paizera, a mowitom ie pascowatom dila lot.
 Pascowatom pultora mierzga jako ogrodnik,
 wamurki byly bardzo czyste, zarabiatom od
 wypracowania, bylo moino zarobki 10 rubli miesij
 i wize. Gdyby byl palnył nato co zarobki, to by byly
 tam wozgi wycoznat, lecz zabrakowato im.
 Gdy przyjechalo placowka do ziemni potatymow
 wazar wglositom im do placowki i woztatom wazje-
 strowany do amni Polacy 21/X 41r.
 Bardzo dluzo spawicło kradnowici wozim dostawom
 im do amni, i od 21/X 41r jirdem w amni.

[Handwritten signature]